
 
 
 
 
           
 

 ORIGINALE 
 COPIA 
 
 
 DELIBERAZIONE N.  86 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
 
OGGETTO:  Revoca deliberazione n. 72/2013 e destinazione ad altro soggetto della somma 
introitata. 
 
 
L’anno    duemilatredici   addì  venticinque del  mese di novembre  ore 17,30 convocata nei modi 
prescritti,  nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 
 Presenti Assenti 
MANUELLI Luca x  
ROSSI Simonetta x  
ARIENTA Gabriele             x  
ALBERTI Alfredo              x 
GARAMPAZZI Paolo  x             
 4 1 
 
 
 
Assiste il Segretario Comunale  Dr.Michele Regis Milano 
 
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori  il Signor MANUELLI Luca  nella sua qualità di  
Sindaco  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato 
in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

COMUNE DI PRATO SESIA 
Provincia di Novara 



 
 

        COMUNE DI PRATO SESIA 
 
 

 
 
Oggetto:  Revoca deliberazione n. 72/2013 e destinazione ad altro soggetto della somma introitata. 
 
 

 
PARERI 

 
 
 

 
        Il Responsabile del settore interessato 

 
Si esprime parere tecnico favorevole ai sensi dell’art. 49 comma 2, 97 c.4.b  e 147 bis del D.Lgs 
267/2000. 
 
 
Prato Sesia, 25.11.2013 
 

      IL   SEGRETARIO COMUNALE  
                   F.to  Dott. Michele Regis Milano 

 
         
 

         _________________________________ 
  

Il Responsabile del settore interessato 
 

 

 
Si esprime parere contabile  favorevole ai sensi dell’art. 49 comma 1  e 147 bis del D.Lgs 267/2000. 
 
 
Prato Sesia, 25.11.2013 
 

      IL   RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                F.to   Paola Paesanti 

 
 
 
 
 
 
 



accettazionecontributo 
 

L A   G I U N T A   C O M U N A L E 
 

Vista la nota dell’Associazione “Amici di Prato Sesia”, registrata al prot. con il n. 3961 in data 
12.10.2013,  con la quale la suddetta Associazione aveva  comunicato la volontà di donare, a questo 
Comune, la somma di € 300,00  finalizzata ai servizi di assistenza scolastici rivolti a ragazzi disabili 
residenti nel Comune di Prato Sesia; 
 
Considerato che, con propria deliberazione n. 72 in data 14 ottobre 2013 si deliberava l’accettazione  
del contributo di cui sopra, destinandola al servizio assistenza alunna diversamente abile, 
frequentante l’Istituto Comprensivo “G.Curioni” di Romagnano Sesia, e trasferendo la somma 
raccolta direttamente al suddetto Istituto: 
 
Dato atto che, per motivazioni tecniche, l’Istituto Comprensivo si trova nell’impossibilità di 
adempiere a quanto stabilito nella citata deliberazione; 
 
Considerato erogare quindi la somma per l’acquisto di buoni lavoro all’Associazione “Amici 
Fondazione Carlo Polo”, associazione di volontariato e soggetto gestore del centro incontro anziani 
di Prato Sesia, la quale si è dichiarata disponibile; 
 
Ritenuto quindi revocare la deliberazione G.C. n. 72 del 14.10.2013; 

Acquisiti: 

-  il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, espresso dal Segretario Comunale, in relazione alle sue competenze, in mancanza di 
Responsabili di Servizio (artt. 49 c. 2, 97 c.4.b e 147 bis del T.U. n. 267/2000) per quanto concerne 
la regolarità tecnica; 

- il parere favorevole di regolarità contabile in relazione ai riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria  o sul patrimonio dell’ente, espresso dal Responsabile del Servizio 
Finanziario (art. 49, c. 1 del T.U. n. 267/2000) 

Con voti unanimi espressi nei modi di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di accettare la donazione della somma di € 300,00 da parte dell’Associazione “Amici di Prato 
Sesia”,  esprimendo il ringraziamento da parte dell’Amministrazione Comunale al Presidente 
dell’Associazione sig. Braga Daniele. 
 
2) Di destinare tale importo al servizio di assistenza di alunna diversamente abile,   frequentante la 
Scuola secondaria di 1° grado, per 4 ore settimanali, fino alla concorrenza della suddetta somma,  da 
corrispondere a mezzo di buoni lavoro, direttamente erogati dall’Associazione “ Amici Fondazione 
Carlo Polo”, e pertanto trasferendo la somma all’Associazione medesima. 
 
3) Di  individuare il soggetto idoneo a cui affidare il compito di cui sopra,  fra coloro i quali hanno 
presentato domanda di disponibilità allo svolgimento dei lavori di tipo occasionale, previa 
valutazione delle specifiche competenze al riguardo. 
 



4) Di introitare la somma di € 300,00  al  cod.  6050000   del bilancio 2013. 
 
5) Di revocare la deliberazione della Giunta Comunale n. 72 del 14 ottobre 2013 avente all’oggetto: 
“ Accettazione donazione contributo da parte dell’Associazione “Amici di Prato Sesia” da destinarsi 
ad attività socio-assistenziali.   
 
6) Con separata votazione unanime, di dichiarare la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi di legge. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
         IL PRESIDENTE                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to   Luca Manuelli                                                          F.to  Dr. Michele Regis Milano  
_______________________                                                 ___________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ed affissa 
all’Albo Pretorio il     11.12.2013                 e per 15gg. consecutivi. 
 
dalla Sede Municipale,  11.12.2013                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                          F.to      Dr.Michele Regis Milano 
 
 
Per copia conforme all’originale, per  uso amministrativo. 
 
Dalla Sede Municipale,11.12.2013                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                       F.to    Dr.Michele Regis Milano 
 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto Segretario comunale attesta che: 
 

□ la presente deliberazione, è divenuta esecutiva il ______________________ decorsi dieci 
giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267). 

 
□ la presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 

4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Dalla Sede Municipale, _________________                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

 


